
10

2

1

11

増減

その他

⑥－①

7,564

11,211

28,724

貿易観光課

市民バス運行事業

補助

所管課

0

524

0

576

国

6,988

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他 11,305

28,578

6,914  

 

7,564

補助単独の別

47,520

 

 

市民バス運行費

当初要求　②

前年度

①

46,923

事業名

一　般　会　計

総　務　費

総務管理費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長 市長査定・最終調整

現状と
背景

市民の生活交通路線として、市内全域を循環する境港市民バス（はまるー
ぷバス）の運行事業。

主に高齢者を中心とした交通弱者の移動手段確保を図る。

境港市民バスは、民間路線バスの廃止や市内全域の交通不便を解消する
ために平成13年度から運行開始した。一日あたり4系統各9便の運行。主に
高齢者の通院及び買い物の際の交通手段として利用されている。また、観
光客の2次交通としての利用もある。

事業
目的

47,447

事業
概要

11,305

 29,301

 

47,447

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

11,305

28,578

94

▲ 146


