会計	10	一般会計
款	2	総務費
項	1	総務管理費
目	11	市民バス運行費

所管課	貿易観光課
事業名	市民バス運行事業
補助単独の別	補助

		前年度	要求	段階	財政課長内示	総務部長	市長査定•最終調整	予算計上	増減
		1	当初要求 ②	追加要求等	3	④(増減額)	⑤(増減額)	6=3+4+5	6-1
-	事業費	46,923	47,520		47,447			47,447	524
財源	国								
	県	6,988	6,914		7,564			7,564	576
源内	市債								
訳	その他	11,211	11,305		11,305			11,305	94
	一般財源	28,724	29,301		28,578			28,578	▲ 146

事業概要	市民の生活交通路線として、市内全域を循環する境港市民バス(はまるー ぷバス)の運行事業。	今年度 見直し 事 項	
事業目的	主に高齢者を中心とした交通弱者の移動手段確保を図る。		
現状と 背景			